



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Odznaka honorowa dla wielkopolskich Kresowian

9 maja tego roku, podczas oficjalnej uroczystości XXV – l ecia poznańskiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uhonorował Towarzystwo Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Najwyższe regionalne wyróżnienie otrzymała także Bożena Jadwiga Łączkowska, Prezes poznańskiego Oddziału TML.

Odznaczenia zostały przyznane przez Kapitułę i Zarząd Województwa Wielkopolskiego za wkład w propagowanie wśród Wielkopolan pamięci o dziejach Kresów Południowo –Wschodnich poprzez organizowanie m.in. Dni Kresów i Lwowa oraz nieustanną ofiarność w niesieniu pomocy Polakom pozostającym na obczyźnie.

W swoim wystąpieniu Marszałek Woźniak podkreślił m.in., że „XXV – lecie poznańskiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa to czas na gratulacje, ponieważ udało się stworzyć środowisko, które współdziała, kulturuje tradycje i inspiruje młode pokolenie do przeżywania kresowości. To czas, aby podziękować, że na Kresach Zachodnich to środowisko jest aktywne, tyle z siebie daje, pozwala korzystać z piękna Kresów”.

Z okazji swojego jubileuszu poznański oddział Towarzystwa Miłośników Lwowa przyznał Medale XXV- l ecia swoim patronom honorowym, m.in. Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego Markowi Woźniakowi. Statuetką Lwa „Semper Fidelis” uhonorowany został ks. prof. Józef Wołczański.

Uroczystość zapoczątkowała XVII Dni Lwowa i Kresów Wschodnich w Poznaniu, które potrwać do najbliższej niedzieli. W sobotę 10 maja w Bazylice Farnej w intencji Kresowian zostanie oprawiona msza święta. Odbędzie się także Piknik Lwowski połączony z występami zespołów kresowych, a w niedzielę o godz. 16.00 w siedzibie Wspólnoty Polskiej, Stary Rynek 51 odbędzie się Salon Lwowski z udziałem ks. prof. Józefa Wołczańskiego.

Patronat honorowy nad uroczystościami objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, a Samorząd Województwa Wielkopolskiego udzielił wsparcia finansowego.

















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie